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Den

Til
Folketingets Skatteudvalg

L Fejl! Intet bogmærkenavn opgivet.3131 31- forslag til lov om ændring af
skattekontrolloven og lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.
(Digitalisering af regnskabsoplysninger, ophævelse af virksomheders
underretningspligt og afskaffelse af kildeskattebøderne).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer min kommentar til F&P´s henvendelse
af 19. november 2004 til Folketingets Skatteudvalg. (L 31 – Bilag 12).

Kristian Jensen

/  K.-H. Ludolph

I en skrivelse af 19. november d.å. til Folketingets Skatteudvalg
kommenterer Forsikring & Pension (F&P) min afvisning af at imødekomme
F&P´s forslag om at udskyde virksomhedernes indberetningsfrist fra den 20.
januar til medio februar, jf. min kommentar af 12. november d.å. (L 31 -
Bilag 7).

F&P peger på, at forslaget vil være en administrativ lettelse for

Skatteudvalget
L 31 - Bilag 14
Offentlig            



virksomhederne, eftersom så mange oplysninger som muligt kommer med i
den elektroniske skattemappe og der dermed ikke skal gives underretning til
borgerne herom.

Endvidere vil forslaget efter F&P´s opfattelse betyde, at borgerne ikke
behøver dels at kigge i den elektroniske skattemappe og dels modtage
underretning fra virksomhederne. Udskydes fristen, kan borgerne i større
omfang nøjes med at kigge i den elektroniske skattemappe.

Som jeg også anførte i min kommentar til F&P´s første henvendelse til
Folketingets Skatteudvalg, vil forslaget efter min opfattelse medføre en
betydelig risiko  for,  at virksomhedernes  indberetningsdisciplin,  og dermed
kvaliteten  af   de indberettede oplysninger, vil falde, hvis virksomhederne
uden konsekvenser kan indberette oplysningerne på et senere tidspunkt end
den 20. januar. Hertil kommer, at en senere frist vil vanskeliggøre ToldSkats
arbejde med at kunne nå at lægge de indberettede oplysninger ud i
skattemappen den 1. marts.

På den baggrund mener jeg fortsat ikke, at det vil være rigtigt at udskyde
indberetningsfristen som foreslået af F&P.


